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Projekttitel : Videreudvikling af mobilt børnebibliotek  
Ansøgningsdato: 16-12-08 
Ansøgt beløb: kr. 40.000 
Samlede projektudgifter: kr. 616.000 
Anden finansiering: kr. 0 
Egenfinansiering: kr. 576.000  
Projekttype: Model Plus 
Bemærkninger: Der er ansøgt i forhold til Model Plus, men projektets karakter falder ind 
under Model Basis, og ansøgningen behandles derfor i forhold til kriterierne derfor. 

Indstilling:                                                                                                                  
kr. 40.000                                                                                                                                                          

Projektbeskrivelse og projektplan 
Formål. At videreudvikle og gøre det eksisterende mobile børnehavebibliotek ”Det 
rullende Børnehavebibliotek” til et permanent bibliotekstilbud. Ordningen har kørt i 
2007/08 og besøgt 41 af kommunes 57 institutioner én gang af 2-3 timers varighed. Med 
videreudviklingen søges det at tilbyde alle kommunens institutioner ordningen for at sikre 
at kommunes førskolebørn stifter bekendtskab med bøger og læsning. 
Tidsplan. Januar 2009-december 2009. 
Målgruppe. Alle børnehavebørn og pædagoger i Ringkøbing-Skjern Kommunes 
institutioner. 
Samarbejdspartnere. Børnehavebibliotekarer, pædagoger og forældre. 
Fysiske forhold. Et allerede etablerede børnehavebibliotek, der er oprettet i en lastvogn 
med anhænger, som kører rundt til børnehaver i kommunen. 
Projektindhold . Der er altid en bibliotekar med rundt med ”Det rullende 
Børnehavebibliotek”, som kan vejlede børn og personale. Ordningen kan nå alle 
børnehaver, uanset hvor langt de ligger fra det lokale bibliotek. Børnene har med 
forældrenes tilladelse mulighed for at hjemlåne bøger fra den 600-700 store samling i 
børnehavebiblioteket. Biblioteket står for alt omkring udlån og hjemkaldelse. 
I det kommende år vil biblioteket søge at nå resten af kommunens børnehaver med 
ordningen for også her at styrke den direkte kontakt med børnene og børnehaverne, hvilket 
menes at have en positiv effekt i brugen af de stationære biblioteker. De kommende besøg 
vil i fremtiden desuden inkludere en lille begivenhed, der sætter yderligere fokus på 
læsning og sprogstimulering. Det kan fx være, at bibliotekaren læser op, laver rim og 
remser med børnene eller giver dem et sprogvogterkursus.    
Fremtid. Det rullende Børnehavebibliotek skal være et tilbud til alle børnehaver i 
Ringkøbing-Skjern kommune. Målet er, at 90% af børnehaverne benytter ordningen, og at 
50% af børnene benytter muligheden for hjemlån. 
Ressourcer. Der ansøges om midler til løn (40.000). Egenfinansieringen hertil udgør kr- 
396.000. 
 
Indstilling:   



Ansøgningen indstilles til tilskud på kr. 40.000 med følgende begrundelse: 
Projektet er usædvanligt i sin form, idet det ikke er stationært og dækker mange 
institutioner. Formålet med projektet, at give flere børn i børnehavealderen mulighed for at 
møde bøger og læsning, opfylder imidlertid formål og betingelser for at opnå støtte til 
Model Basis som beskrevet i Vejledning om børnehavebiblioteker, april 2008. Se: 
http://www.bs.dk/content.aspx?itemguid={03CCE053-3169-4B08-A634-
FBD27E08B2C3}.  
 

 

 

 

 


